
LOPEZ PORRAS BENJAMIN 4775388136
2.34 kW 21 de Agosto de 2024

DAC 061000152632

622 kWh $ 4,692

4 635 kWh $676

85.59 % BIMESTRE $ 4,016

$28,152.00 MXN $4,055.00 MXN $24,096.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

1.9 AÑOS 585 W 4 11.2 m 2 $ 16,126.80

TASA INTERNA DE
RETORNO

52.1 %



Propuesta 1 21 de Agosto de 2024 26 de Agosto de 2024

20240114

LOPEZ PORRAS BENJAMIN  
4775388136

4 Jinko 585W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

1 Growatt Inverter 2 kW

2 Mano de obra

1 Material eléctrico

1 Trámite CFE

4 Estructura de Aluminio

Subtotal $ 53,756.00

IVA $ 8,600.96

TOTAL (MXN) $ 62,356.96

4772080580 www.solar.connekty.com tony_valdez@connekty.com



1 $ 28,152.00 $ 4,055.00 $ 16,126.80 $ 24,096.00 $ 40,222.80 $ -22,134.16

2 $ 28,996.56 $ 4,176.65 $ 0.00 $ 24,818.88 $ 24,818.88 $ 2,684.72

3 $ 29,866.46 $ 4,301.95 $ 0.00 $ 25,563.45 $ 25,563.45 $ 28,248.17

4 $ 30,762.45 $ 4,431.01 $ 0.00 $ 26,330.35 $ 26,330.35 $ 54,578.52

5 $ 31,685.32 $ 4,563.94 $ 0.00 $ 27,120.26 $ 27,120.26 $ 81,698.78

6 $ 32,635.88 $ 4,700.86 $ 0.00 $ 27,933.87 $ 27,933.87 $ 109,632.64

7 $ 33,614.96 $ 4,841.88 $ 0.00 $ 28,771.88 $ 28,771.88 $ 138,404.53

8 $ 34,623.41 $ 4,987.14 $ 0.00 $ 29,635.04 $ 29,635.04 $ 168,039.57

9 $ 35,662.11 $ 5,136.75 $ 0.00 $ 30,524.09 $ 30,524.09 $ 198,563.66

10 $ 36,731.97 $ 5,290.86 $ 0.00 $ 31,439.81 $ 31,439.81 $ 230,003.48

11 $ 37,833.93 $ 5,449.58 $ 0.00 $ 32,383.01 $ 32,383.01 $ 262,386.48

12 $ 38,968.95 $ 5,613.07 $ 0.00 $ 33,354.50 $ 33,354.50 $ 295,740.98

13 $ 40,138.02 $ 5,781.46 $ 0.00 $ 34,355.13 $ 34,355.13 $ 330,096.12

14 $ 41,342.16 $ 5,954.90 $ 0.00 $ 35,385.79 $ 35,385.79 $ 365,481.91

15 $ 42,582.43 $ 6,133.55 $ 0.00 $ 36,447.36 $ 36,447.36 $ 401,929.27

16 $ 43,859.90 $ 6,317.56 $ 0.00 $ 37,540.78 $ 37,540.78 $ 439,470.05

17 $ 45,175.70 $ 6,507.08 $ 0.00 $ 38,667.01 $ 38,667.01 $ 478,137.06

18 $ 46,530.97 $ 6,702.30 $ 0.00 $ 39,827.02 $ 39,827.02 $ 517,964.07

19 $ 47,926.90 $ 6,903.37 $ 0.00 $ 41,021.83 $ 41,021.83 $ 558,985.90

20 $ 49,364.70 $ 7,110.47 $ 0.00 $ 42,252.48 $ 42,252.48 $ 601,238.38

21 $ 50,845.64 $ 7,323.78 $ 0.00 $ 43,520.06 $ 43,520.06 $ 644,758.44

22 $ 52,371.01 $ 7,543.49 $ 0.00 $ 44,825.66 $ 44,825.66 $ 689,584.10

23 $ 53,942.14 $ 7,769.80 $ 0.00 $ 46,170.43 $ 46,170.43 $ 735,754.53

24 $ 55,560.41 $ 8,002.89 $ 0.00 $ 47,555.54 $ 47,555.54 $ 783,310.07

25 $ 57,227.22 $ 8,242.98 $ 0.00 $ 48,982.21 $ 48,982.21 $ 832,292.27

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 341.8 358.5 401.6 388.1 383.7 351.4 348.5 341.8 307.0 337.9 351.9 342.4

Consumo actual 165.0 165.0 340.5 340.5 447.5 447.5 307.5 307.5 301.0 301.0 303.5 303.5
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